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Toimittaja Milla Turtonen: Nikotiinipussien luokittelu lääkkeiksi lopetettiin viime 
vuonna, jonka jälkeen ne vapautuivat myyntiin. Tämän jälkeen niiden käyttö on 
kasvanut huimaa vauhtia, jopa alaikäistenkin joukossa. Olen Milla Turtonen ja kanssani 
aiheesta on keskustelemassa Ehkäisevä Päihdetyö ehyt ry:n asiantuntija Saija 
Himanka.  

Saija, mikä tekee nikotiinipusseista niin trendikkäitä? 

Saija Himanka: No kyllähän niistä trendikkäitä on tehnyt tällä hetkellä ne 890 erilaista 
makua ja se, että niissä on käytetty ulkoasuissa hyvin mielenkiintoisia visuaalisia 
kuvituksia. Sekä tietysti se, että julkkikset ja somejulkkikset ovat niitä markkinoineet, ja 
muun muassa Bottas on antanut yhteen tuotteeseen omat kasvonsa markkinointia 
varten. 

Toimittaja Milla Turtonen: Miten nikotiinipussien laillistaminen on vaikuttanut muiden 
nikotiinituotteiden käyttöön? 

Saija Himanka: No, kyllähän tällä hetkellä näyttää vähän siltä, että alakoululaisten ja 
yläkoululaisten keskuudessa erityisesti vape on tällä hetkellä tosi in. Ja sitten 
yläkoulusta ylöspäin on nikotiinipussit tosi in. Kyllähän kun ne vapautettiin, niin niiden 
saatavuus lisääntyi huimasti, ja sitten se suosio myös alkoi kasvaa tosi paljon. 

Toimittaja Milla Turtonen: Käyttävätkö nikotiinipusseja samat ihmiset jotka ovat 
aikaisemmin käyttäneet muita tupakkatuotteita? 

Saija Himanka: Osa nuuskaajista on siirtynyt käyttämään nikotiinipusseja ja osa 
tupakoijista, mutta suurin osa käyttäjistä on sellaisia, jotka eivät ole aikaisemmin 
käyttäneet mitään nikotiinituotteita. 

Toimittaja Milla Turtonen: Nikotiinipussit nähdään myös usein terveellisempänä 
vaihtoehtona tupakkatuotteille. Mistä tämä mielikuva johtuu? 

Saija Himanka: No tämä varmaan johtuu siitä, että kun me tiedetään, mitä 
tupakkakasvi sisältää ja miten se aiheuttaa syöpäriskiä ja muuta. Sitten kun näissä 
nikotiinipussissa ei ole tupakkakasvin osia niin ajatellaan että siitä poistuu kaikki se 



epäterveellinen. Mutta eihän se näin ole ja aika monessa nikotiinipussissa se nikotiini 
on uutettu tupakkakasvista. 

Toimittaja Milla Turtonen: Reilu vuosi sitten tehtiin muutos tupakkalakiin, joka vei värit 
ja logot tupakkapakkauksista, ja erilaiset haju- ja makuaineet savukkeissa kiellettiin jo 
vuosia sitten. Pitäisikö samojen kieltojen koskea nikotiinipusseja? 

Saija Himanka: Pitäisi koskea ehdottomasti ja nythän meille jää ne 6 makua jos nyt 
katsotaan uudistuvaa tupakkalakia. Varsinkin mentoli ja minttu ovat sellaisia makuja, 
jotka kiinnostavat nuoria, ja ne nopeuttavat sitä nikotiinin imeytymistä. Pitäisi siis 
kieltää ehdottomasti ja laittaa myös niihin rasioihin, että minkä näköisiä ne saa olla. 

Toimittaja Milla Turtonen: Miten muuten nikotiinipussien säätely eroaa 
tupakkatuotteista? 

Saija Himanka: No tällä hetkellä ne ei tarvitse mitään myyntilupia. Niitä saa myydä 
oikeastaan missä tahansa, kun vaan muistetaan, että ne ei saa olla esillä. Eli mä oon 
löytänyt suutareista kuntosalilta kampaamoista, auton huoltopisteista... Monesta eri 
paikasta eli sinänsä poikkeaa paljonkin. Ei tarvitse tällä hetkellä tupakan myyntilupaa 
eli niitä voi vapaasti myydä. 

Toimittaja Milla Turtonen: Nikotiinipussit ovat olleet suosittuja nuorten keskuudessa. 
Miten nuorten nikotiinituotteiden käyttöä voitaisiin ehkäistä? 

Saija Himanka: No ainakin tällä hetkellä mä koen niin että tää tiedon oikean tiedon ja 
Tän nikotiiniteollisuuden antaman väärän tiedon väli on tosi iso eli niin kun 
nikotiiniteollisuus tuottaa someen koko ajan erinäköistä tutkimustietoa, joka on niiden 
niinku tämmöistä markkinointitietoa ei niinkään oikeata tutkimustietoa ja antaa kuvaa 
siitä, että nää tuotteet olisi terveellisiä ja, että ne ei aiheuta mitään riskejä nuorelle, eikä 
niihin synny riippuvuutta. 

Ja sitten näihin laitetaan erinäköisiä vitamiineja ja ajatellaan, että se mielikuva tulee 
siitä, että nää on tosi hyviä ja terveellisiä. Esimerkiksi b-kahtatoista on aika monessa ja 
ajatellaan, että vege-ihmiset sitten jotenkin ajattelee, että b12 niin mä käytän tätä 
pussia, niin mä saan sen b12-vitamiinin, mutta todellisuudessa me tiedetään, että b 12 
imeytyy meidän ruoansulatuskanavan ihan loppuvaiheessa, että jos sä käytät sitä 
nikotiinipussia niin sillä ei ole mitään merkitystä siihen b-kahdentoista saantiin. Että 
kyllähän tässä näkyy hyvin selkeästi tää medialukutaidon heikkous nuorilla ja lapsilla, 
että mitä on todellinen tieto ja mikä on markkinointia. 

Toimittaja Milla Turtonen: Onko niistä jotain muutakin väärää tietoa mitä levitetään? 

Saija Himanka: No kyllä sitä näkyy. Siis eihän niistä puhuta siitä, että esimerkiksi niissä 
on yleensä enemmän nikotiinia kuin poltettavassa tupakassa, niin miten iso se 
nikotiinimäärä sitten on? Mitä riskejä se aiheuttaa? No me tiedetään, että se lisää 



ahdistus- ja masennusoireilua, se heikentää oppimiskykyä ja kognitiivista kykyä, se 
lisää syöpäriskiä, se lisää sydän- ja verisuonitautien riskiä. Me tiedetään, että se lisää 
aivojen toiminnan häiriöitä, aivojen toiminnan kehittymistä lapsilla ja nuorilla. Että me 
tiedetään jo paljon mitä se tekee, mutta me ei tiedetä kuinka nää kertautuu kun 
puhutaan vahvemmista aineista ja kun nikotiinipusseja voi olla vahvimmillaan jopa 280 
milligrammaa grammassa sisältäviä ja tupakassa on noin 13. Tällä hetkellä 
suomessahan saa myydä maksimissaan 20 mg sisältäviä, mutta ulkomailta saa tilata 
ihan laillisesti vielä, ja tuoda niin vahvoja kuin haluaa. 

Toimittaja Milla Turtonen: Suomella on tavoite olla nikotiiniton vuoteen 2030 
mennessä. Onko tämä tavoite vielä mielestäsi saavutettavissa? 

Saija Himanka: On se, mutta se vaatii meiltä ehkäisevän puolen, koulujen, 
nuorisotyön, terveydenhuollon, sosiaalipuolen ja kaikkien ketkä tekee lasten ja nuorten 
kanssa, niin aikamoista kiriä. Ja sen oikean tiedon levittämistä ja vanhempien 
heräämistä. Kyllä se on, mutta se vaatii tällä hetkellä jo vähän niin kuin ihmeitä. 
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